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آمریکا در پرتگاه تخریب

تسریع افول آمریکا در اثر حوادث کنگره
آثار جهانی خشونت در کنگره

یچارد هس1،  رئیس شورای روابط  ر
خارجی و نویسنده کتاب »جهان: 
معرفی مختصر«، در این مطلب با 
عنوان »آماده برای تخریب«2  -که در 
سیزدهم ژانویه 2021 در نشریه فارن افرز3  
منتشر شده است- بیان می کند که 
آنچه در حوادث حمله به کنگره رخ 
داد، درماندگی آشکار آمریکا بود اما 
نتایج آن، بسیار فراتر از مرزهای آمریکا 
خواهد بود و دنیای پسا آمریکا -که 
دیگر با برتری ایالات متحده تعریف 
نمی شود- زودتر از آن فرامی رسد 
که انتظار می رفت. خشونت در 
کنگره، از توانمندی آمریکا در دفاع از 
کمیت قانون خواهد  دموکراسی و حا
گر 6 ژانویه به تجدیدنظر  کاست. ا
داخلی و کاوش نفس جمعی منجر 
شود، ایالات متحده می تواند از 
گردد  قدرت نرم و سختی بهره مند 
که برای رقابت با قدرت بزرگ و 
یارویی با چالش های جهانی،  رو
نیاز خواهد داشت، به طوری که 
1. RICHARD HAASS
2. Present at the Destruction
3. foreign affairs

سیاست خارجی همیشه از خانه 
شروع می شود. دنیای پسا آمریکا تحت 
سلطه ایالات متحده نخواهد بود، 
اما نه بدین معنا که حتماً به رهبری 
چین باشد یا دچار هرج ومرج شود.

آماده برای تخریب
آخرین لایحه ترامپ، شروع دنیای 

کرده است. پسا آمریکا را تسریع 
ماهیت سیاست خارجی ترامپ، 
از ابتدا ایجاد اخلال در ترتیبات و 
یادی  سیاست هایی بوده که تا حد ز
به مدت سه ربع قرن، تبعات خوبی 
برای ایالات متحده در برداشته است 
گذشته در مقاله  که سال  )چیزی 
امورات خارجی با عنوان »آماده برای 
کردم(. کناره گیری  اخلال« بیان 
گهانی رئیس جمهور دونالد ترامپ  نا
از سازمان ها و پیمان های دیرپا، 
حملات او به متحدان، استقبالش 
کمان مستبد و اعتنا نکردن به  از حا
تخطی از حقوق بشر، عادت او به 
اعلام تغییر سیاست ها در توییتر، 
با اندکی مشاوره یا بدون مشاوره؛ 

که همه این ها به  توضیح دادم 
کاهش مشخص نفوذ آمریکا منجر 
خواهد شد و به سود چین، ایران 
و روسیه خواهد بود و تلاش های 
جهانی در تدبیر برای تغییرات 
اقلیمی، بیماری های عفونی، تکثیر 
سلاح های هسته ای و تهدیدهای 
کرد. البته  سایبری را عقیم خواهد 
آسیب ناشی از حوادث 6 ژانویه در 
واشنگتن برای سیاست خارجی و 
دمکراسی آمریکا، حتی بیشتر است 
کنگره  )بی قانونی و خشونت در 
آمریکا و سرپیچی توسط ترامپ و 
کنگره،  ده ها عضو جمهوری خواه 
در پذیرش نتایج انتخابات نوامبر 
یاست جمهوری(. ما از »آماده  ر
برای اخلال« به »آماده برای تخریب« 
گذشته رخ  رسیده ایم. آنچه هفته 
داد، درماندگی آشکار آمریکا بود، 
اما نتایج آن، بسیار فراتر از مرزهای 
آمریکا خواهد بود. دنیای پسا آمریکا 
که دیگر با برتری ایالات متحده تعریف 
نمی شود، زودتر از آن فرامی رسد که 
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انتظار می رفت )کمتر از آنکه به 
کشورهای دیگر  گزیر  دلیل رشد نا
که  کاری است  باشد، به دلیل 

آمریکا با خودش می کند(.

همه دنیا در حال تماشا هستند
یادی  مدت ها است که دنیا، توجه ز
یدادهای ایالات متحده دارد؛  به رو
جنبش حقوق مدنی و اعتراضات 
یتنام در دهه های 1950 و  جنگ و
1960، واترگیت، بحران مالی 2008 و 
در چهار سال گذشته، شارلوتسویل، 
کشتن جورج فلوید و ناتوانی آمریکا 
یارویی با همه گیری کوید 19.  در رو
البته محاصره و اشغال کنگره در 
6 ژانویه، مورد متمایزی بود؛ آن هم 
اینکه رئیس جمهور ایالات متحده، 
همراه با بسیاری از حامیان و 
کنگره و اطراف  قدرتمندان در 
کشور، به تحریک خشونت با هدف 
واژگونی دموکراسی آمریکا بپردازند. 
یداد، نشانه ناتوانی در اجرای  این رو
قانون نیز بود و پرسش هایی را 
درباره شایستگی بنیادین آمریکا 
کنش  که ناشی از وا برانگیخت 
19 و  کوید  نامناسب نسبت به 
کشف نشده  حملات سایبری 

توسط روسیه است.
چنین تصاویری، این حس را در 
دموکراسی های همتا ایجاد کرد که 
جداً چیزی در ایالات متحده غلط 
است. آن ها از خود پرسیدند، چه 
شد که بسیاری از آمریکایی ها به 
رهبری رأی دادند که حتی پیش از 
هفته گذشته، به نهادهای رسانه ای 

کرد،  و قوه قضاییه مستقل حمله 
در برخورد با بیماری همه گیر بسیار 
کرد و از بسیاری  کشنده، بد عمل 
از قدیمی ترین هنجارهای سیاسی 
کشورش تخطی نمود؟ آن ها می ترسند 
که حتی پس ازآنکه ترامپ کاخ سفید 
را ترک کرد، در صحنه سیاسی باقی 
بماند و بر سیاست های آمریکا 
و وجهه حزب جمهوری خواه تا 
مدت ها تأثیر بگذارد. ترمیم رفتار 
سنتی تر آمریکایی تحت نام جو 
کامالا هریس، درنتیجه  بایدن و 
کثر متحدان آمریکا، تنها  برتری ا
فرجه ای موقتی و محدود است. 
درنتیجه، متحدان چاره ای ندارد 
جز آنکه بخواهند بدانند در رابطه 
گذاری امنیت خود به آمریکا،  با وا

چه باید بکنند.
 از قبل، درنتیجه اقداماتی در طول 
یاست جمهوری اوباما و حتی  ر
بیش از آن در دوره ترامپ، شک 
و تردیدهایی در این مورد به وجود 
آمد )حمله به متحدان، تمجید 
دیکتاتورها، اقدامات یک جانبه و 
غیرقابل پیش بینی(. چنین تردیدهایی، 
به معنی آن است که دیگر کشورها 
تمایل دارند تا از پیمان های خود 
با آمریکا، صرف نظر کنند و امورات 
سیاسی را خود به دست  گیرند، خواه 
کردن همسایگان قدرتمند  با آرام 
باشد، خواه با ایجاد و استفاده از 
قدرت نظامی. نشانه هایی ازاین دست 
پا و آسیا  نیز قبلًا در خاورمیانه، ارو
آشکار شده است؛ جنگ سعودی 
یه و  در یمن، دخالت ترکیه در سور

پشتیبانی از آذربایجان در جنگ 
بر سر قره باغ، پیمان سرمایه گذاری 
پا با چین، انسداد مسیر  اتحادیه ارو
مشارکت اقتصادی وسیع منطقه ای 
در آسیا. نتیجه این کارها، دنیایی 
خواهد بود که بیشتر خشن و کمتر به 
لحاظ سیاسی و اقتصادی بی پناه 
است و در آن، ایالات متحده حضور 
معنی داری دارد اما دیگر نفوذ یا 
قدرت غالبی ندارد. خشونت در 
کنگره، از توانمندی آمریکا در دفاع از 
کمیت قانون خواهد  دمکراسی و حا
کاست؛ فریادهای دورنگی سخنران 
بعدی واشنگتن یا مجازات دولت 
دیگر، برای این رفتار را تصور کنید. 
یم های اقتدارگرا مانند چین با  رژ
حیرت به این موضوع می نگرند، 
ضمن آنکه بیان می کنند که حوادث 
هفته گذشته هم برتری الگوی آن ها را 
ثابت می کند و هم دورویی مقامات 
آمریکا را هنگامی که از سخت گیری در 
ینجیانگ  هنگ کنگ یا سرکوبی در ز
انتقاد می نمایند. به همین ترتیب، 
گسترش سلاح های  بیاناتی علیه 
که دیگر  هسته ای در زمینه هایی 
کافی ثبات ندارند  کشورها به قدر 
یا پاسخگو نیستند، هنگامی که 
کل قوای قدرت هسته ای  فرمانده 
برتر جهان، فاقد این ویژگی ها است.

آمریکای خودآگاه؟!
کشورها نیز  همانند افراد، شهرت 
کسب شود، نابود  آسان تر از آنکه 
می گردد. لیکن لازم است، هر 
کاری انجام شود تا هم به خاطر 
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ایالات متحده و هم به خاطر مابقی 
جهان، آسیب ها ترمیم شود. حتی 
در دنیای پسا آمریکا، قدرت و نفوذ 
ایالات متحده معتبر است و بدون 
کمک آمریکا، وجود نظم ثابت، امن 
و اثربخش بین المللی، نزدیک به 
صفر خواهد بود. درواقع، مقداری 

گاهی لازم است. ایالات متحده  خودآ
تقریباً آن قدر منحصربه فرد نیست که 
تصور می کند، ازجمله هنگامی که پای 
تهدید لغزش به عقب دموکراسی در 
میان باشد. آنچه اتفاق افتاد، باید 
به اندیشه استثنایی بودن آمریکا، 

به معنی شهر درخشان فناناپذیری 
ی تپه پایان دهد. رو

یاست جمهوری آینده بایدن،  ر
گر طرح هایی  خردمندانه خواهد بود ا
را برای تشکیل تجمع دموکراسی های 
جهانی اعلام کند تا خود ایالات متحده 
در وضعیت بهتری قرار گیرد. البته 
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این کار، مستلزم برداشتن قدم های 
فوری و راسخ است، مثل راه اندازی 
کمیسیون 11/9 برای  هیئتی مانند 
کنگره چگونه آن قدر  بررسی آن که 
که تهدید شود و  آسیب پذیر شد 
توصیه هایی برای رفع نقاط ضعف 
امنیتی آن ارائه گردد؛ ازجمله نقاط 
کمیت سرهم بندی  ضعفی که از حا
کننده کنگره کشور، ناشی شده است. 
همچنین، لازم است تا عدالت را 
کنیم، چون بسیاری از مردم  برقرار 
درگیر اقدامات غیرقانونی هستند تا 
هم روشن شود که چنین رفتارهایی 
نتایجی نیز در بردارد و هم به دنیا 
نشان دهیم که امکان ندارد، چنین 
قانون شکنی هایی همیشگی باشد. 
هرچند بیشترین کاری که لازم است 
انجام شود، مستلزم تلاش بیشتری 
کشور  است. نابرابری باید از این 
که اساساً در بحران  رخت بربندد 
ناشی از بیماری همه گیر، بدتر 
شده است؛ به خصوص نابرابری 
در درآمد و دسترسی به آموزش و 

دیگر فرصت ها.
شرایط نابرابر، دلسردی غیرقابل 
درک، رادیکالیسم و پوپولیسم 
تقویت کننده چپ و راست را ایجاد 
کرده است. یک چالش خاص 
در این مورد، سمت وسوی حزب 
جمهوری خواه است. دموکراسی 
گر  کند ا کار  آمریکایی نمی تواند 
یکی از احزاب مهمش، اندیشه 
یسیون وفادار را رد نماید و خود  اپوز
را نه برحسب آنچه می تواند انجام 
دهد بلکه برحسب آنچه می تواند 

پیشگیری کند، تعریف نماید. برخی 
یه ای کمک کننده است  تغییرات رو
)اصول مقدماتی روشن، رأی گیری 
منظم، برداشتن قدم هایی برای 
رأی گیری آسان تر به طور شخصی یا به 
کمک ایمیل(. پس بی عدالتی باید 
به طریق اقدام قضایی یا به طریق 
کمیسیون های دوجانبه کاهش یابد. 
در پایان، نوبت رأی دهندگان است. 
آن ها باید دراین باره تصمیم بگیرند 
که ترامپ را به قدرت  کسانی  آیا 
رساندند، لایق پشتیبانی آن ها 
بوده اند یا خیر. جمهوری خواهان 
که قرار است  باید تصمیم بگیرند 
حزبشان بیشتر محافظه کار باشد 
کثریت موافق  گر ا یا رادیکال -و ا
دومی بودند، محافظه کاران باید 
که حزب جدیدی  تصمیم بگیرند 
تشکیل دهند- اینکه دموکرات ها 
چگونه کنترل کنونی خود بر شاخه 
اجرایی و هر دو فضای کنگره را حفظ 
کنند )خواه از مرکز خواه جناح چپ 
هدایت شوند( نیز، تأثیر عمده ای 

خواهد داشت.
تغییر فرهنگ سیاسی آمریکا، نیازمند 
دستور جلسه وسیع و بلند پروازانه 
یارویی با  است. این تغییر مستلزم رو
یان آور رسانه های اجتماعی  عناصر ز
که مایل اند مردم را به سوی  است 
صداها و اطلاعاتی سوق دهند که 
با دیدگاه آن مطابقت دارد. این 
کار نیازمند سرمایه گذاری مجدد 
برای آموزش مدنی است )دی ان 
ای دموکراسی خودبه خود از نسلی 
به نسل دیگر انتقال نمی یابد(. 

کار، مستلزم بازبینی  ضمناً این 
در اندیشه خدمات ملی است. 
گونه روزافزونی به  ایالات متحده به 
یک کشور چندملیتی بدل می شود 
که به دلیل سرزمین، نژاد، تجربه، 
تحصیلات و آموزه های سیاسی، از 
هم مجزا می شوند. خدمات ملی 
نه صرفاً به معنای خدمت نظامی 
گر  است و نه باید اجباری باشد؛ اما ا
قرار نیست تفاوت های آمریکایی به 
کشور منجر شود،  کردن این  ضایع 
بیشتر آمریکایی های جوان باید باهم 
و با افراد سایر طبقات، رنگ ها، 

کنند. کار  مذهب ها و سوابق 
سرانجام آنکه بسیاری از مهم ترین 
تغییرات، نمی تواند به اجبار یا با 
فشار قانون باشد. موضوع مشخص 
است. ایالات متحده می تواند خود را 
کشور قوانین تلقی نماید، اما قوانین را 
می توان رعایت کرد یا زیر پا گذاشت. 
اساس دموکراسی، رعایت هنجارها 
است که قدرتمندان را تشویق می کند 
بجای آنکه از انجام کارهای قانونی 
ی برگردانند، کاری را انجام دهند  رو
که درست باشد. دونالد ترامپ یک 
متخلف سریالی هنجارها بوده 
است. کنگره می تواند به طریق 
تغییر قوانین برخی از فاحش ترین 
کاخ  کند و  اعمالش را خنثی 
سفید بایدن، می تواند با همکاری 
کردن  کنگره در راستای خنثی  با 
یاست جمهوری  برخی امتیازات ر
کمک نماید. ولی در انتها، آنچه 
بیش از همه اهمیت دارد، این 
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که رهبران و منتقدان این  است 
کنند. کشور، چگونه خود را اداره 

روزی که در بدنامی زندگی کنیم
 6 ژانویه روزی است که به بدنامی 
در یادها خواهد ماند )و باید بماند(. 
که شوک  می توانیم امیدوار باشیم 
سودمندی به بدنه سیاسی وارد کند؛ 
اما بحران ها همیشه سبب ایجاد 
تغییر موردنیاز نمی شوند. در اینجا 
یخ مفید است. این شوک ناشی  تار
از رکود بزرگ بود که اوضاع جدیدی 
که  را برانگیخت و پرل هاربور بود 
گرایی آمریکایی پایان داد.  به انزوا 

6 ژانویه به تجدیدنظر داخلی  گر  ا
کاوش نفس جمعی منجر شود،  و 
ایالات متحده می تواند از قدرت 
نرم و سختی بهره مند گردد که برای 
یارویی با  رقابت با قدرت بزرگ و رو
چالش های جهانی، نیاز خواهد 
داشت. به طوری که سیاست 
خارجی همیشه از خانه شروع 
می شود. دنیای پسا آمریکا تحت 
سلطه ایالات متحده نخواهد بود 
اما نه بدین معنا که حتماً به رهبری 
چین باشد یا دچار هرج ومرج  شود.

 منبع:

این مقاله ترجمه ای است از مقاله ای که در آدرس ذیل 
قابل دستیابی است:

https://www.foreignaffairs.com/articles/
united-states/2021-01-11/present-destruction

هرون ه ووره

23

م(
سو

ل 
سا

(7
ره 

ما
 ش

ت-
هش

دیب
و ار

ن 
دی

رور
ف


	آمریکاشناسی- شماره 7_Part19
	آمریکاشناسی- شماره 7_Part20
	آمریکاشناسی- شماره 7_Part21
	آمریکاشناسی- شماره 7_Part22
	آمریکاشناسی- شماره 7_Part23

